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 XIX. ročník - . číslo,    vydání: prosinec  2022,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

 

SLOVO STAROSTY:  
Vážení spoluobčané, 
dostává se k Vám prosincové číslo našeho občasníku, které 
přichází v adventním čase. Předvánoční období si jistě 
užíváte při setkáních spojených s rozsvěcováním vánočních 
stromů a konáním vánočních jarmarků. Snad Vám toto 
období přináší lepší náladu, v této jinak nelehké době. 
Letos se nám podařilo dokončit stavbu „Loučany – stavební 
úpravy místní komunikace „V Úvoze““. Také byla 
dokončena stavba „Realizace PSZ v k. ú. Loučany na Hané – 
polní cesta HPC3“, v rámci níž byla zrekonstruována polní 
cesta už od lávky přes říčku Šumici, tedy podél hřiště 
k silážnímu platu a k silnici II. třídy od Drahanovic do 
Loučan, kdy část cesty ležící na katastru Městyse Náměšť 
na Hané byla spolufinancována rovným dílem Obcí 
Loučany, Městysem Náměšť na Hané a Zemědělským 
družstvem Senice na Hané v celkové částce 380 351,63 Kč 
včetně DPH. Rekonstrukci hlavní trasy polní cesty 
organizoval a financoval Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, v součinnosti s Obcí 
Loučany. Jeho náklady stavby činily částku 8 869 756,71 Kč 
včetně DPH a podíl Obce Loučany byl 323 439,27 Kč s DPH. 
Další náklady vzniknou obci při majetkoprávním 
vypořádání pozemků v soukromém vlastnictví dotčených 
stavbou, které mě čeká. 
Z těch významnějších prací ještě stojí za zmínku, že byl 
zrekonstruován již nevyhovující chodník a přístupová 
plocha ke školní kuchyni a na školní dvůr, který slouží mj. i 
dětem z mateřské školky jako příchod na zahrádku 
s herními prvky. 
Připravuji také další projekty, v současné době probíhá 
výběrové řízení na dodavatele k akci „Renovace veřejného 
osvětlení Loučany – 2. etapa“, při níž dojde k výměně 
všech původních 68 svítidel veřejného osvětlení se 
sodíkovým výbojkami a jejich nahrazení úspornými LED 
svítidly. Osvětlení bude rozšířeno o tři nové stožáry se 
shodnými svítidly a budou pořízeny dva nové elektrické rozváděče pro řízení tohoto osvětlení, které nahradí ty 
stávající.  
Dalším projektem, na kterém pracuji, je „Kulturní dům Loučany – výměna střešní krytiny a bleskosvodu“. Projekt je 
dokončen a nyní probíhá řízení o vydání stavebního povolení. V případě realizace této stavby dojde k doplnění a 
částečné výměně nosných prvků konstrukce střechy, střešní krytiny, žlabů a bleskosvodu, který bude rozšířen tak, 
aby splňoval platné technické normy. Dokumentace bude připravena pro podání žádosti o dotaci na tento projekt, 
jakmile Ministerstvo pro místní rozvoj dotační výzvu vyhlásí. Probíhá zpracovávání i dalších projektů.  
Letos po proběhlých komunálních volbách se výrazně změnilo zastupitelstvo Obce. Podrobnosti najdete uvnitř 
občasníku. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám pěkné a radostné vánoční svátky, hlavně pevné zdraví v novém roce a ať se Vám, i 
Vašim rodinám, v něm dobře daří a jistě si všichni přejeme, ať je ten příští rok mnohem lepší, než ten letošní! 

Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce 
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VÁNOCE 2022  
                        v kostele sv. Kunhuty v Náměšti na Hané 

 

Sobota – Štědrý den 24.12.  

  15:00          Slavnostní mše svatá pro rodiny s dětmi 

     (možnost odnést si Betlémské světlo) 

16:00       Otevření výstavy betlémů na faře 

22:00          Půlnoční mše svatá 

  Neděle – Boží hod vánoční 25.12.  

  11:00          Slavnostní mše svatá na Boží hod vánoční  

          Pondělí – sv.Štěpána 26.12.  

11:00 Slavnostní mše svatá na svátek sv. Štěpána 

Nový rok 1.1.2023 

11:00  Novoroční mše svatá 

 
Na účast při svátečních bohoslužbách zvou farníci, otec Martin a otec Jiří. 

 

 

Kouzla a taje vánoční 
mají půvab Ježíškovy tváře, 

v den, který je pro nás tak sváteční, 
v duších se rozzáří šťastná záře. 

  
Je to Světlo, jež nás vede 

po cestě k pravdě a její podstatě, 
Duch Vánoc je oka/mžikem,  

uchovaným v ledě, 
věř, že nikomu nic zlého se nestane...   

  
Vánoční kou(z)lení není jen pro děti, 
i dospělí ob/čas pustí radost zprudka, 
potěšení v adventu je velké množství, 
žádná dětská tvář nezůstane smutná! 

 

 

KOUZLO OKA/MŽIKU 

Tomáš Přidal 
  

 

V ozvěnách, v kterých se vrací 
láska a radost s nadějí, 

hoří v nás touha, jako když draci 
rozžhaví náklonnost v odvěké 

znamení. 
  

Kouzlo oka mrknutím pomine, 
naše spříznění s Vánoci zůstává, 

v lásku se věří hned po první vteřině, 
podívej - je levá či ta pravá? 
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Pozdrav občanům od senátora pana Marka Ošťádala z Nákla…. 

 
 

 

 

Znáte prastarou pověru, že má jít člověk do nového roku s čistým štítem?  Pokud prý člověk 
nemá vyrovnané všechny závazky, přináší to smůlu a dluhy se násobí…. 
 
To znamená vrátit půjčené věci, pozdravit staré známé, které jsme dlouho neviděli a hlavně splatit 

všechny dluhy, což je i úhrada našich místních poplatků       
 

Poplatky v Loučanech 
 

Upozorňujeme občany, že již uplynula splatnost místních poplatků !!! 
Jedná se o poplatek za psa, 100 Kč (za dalšího 150 Kč) který byl splatný do 31.3.2022 a         

poplatek za odpady 700 Kč za občana, splatný 30.6.2022. 
 
Přestože občanům splatnost poplatků stále připomínáme, máme spoustu občanů, kteří uhrazeno 
nemají a poplatky musíme vymáhat, v krajním případě přistoupit i k exekuci. 
Tak což tak jít do nového roku bez dluhů? 
Poplatky můžete hradit ještě v tomto roce   na obecním úřadě v hotovosti nejpozději do 21. 12. 
2022  do 11:00 hodin. 
Nebo kdykoliv  na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800, 
je nutno uvést jako variabilní symbol číslo domu. 
 
K 31. 12. 2022 bude vystaven na dlužné poplatky 
hromadný platební příkaz a bude předmětem 
vymáhání. 
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OBECNÍ  ZASTUPITELSTVO  LOUČANY 
V letošním roce se konaly volby do obecního zastupitelstva, došlo ke změnám v jeho složení a 

zejména v radě obce jsou 3 noví zastupitelé. 

 

Starostou obce zůstává Ing. Jaroslav Loutocký, 

funkci místostarosty vykonává  Ing. Tomáš Kurfűrst, 

členy rady jsou nově Ing. Jaroslav Černý,  Ing. Josef Blaťák, prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

 

Ostatní členové zastupitelstva obce Loučany: 

Robert Hlavinka, František Hrabal, Ing. Hana Koutná, Vítězslav Koutný,  Mgr. Martina 

Kurfürstová, Vladimír Mariánek, Jaroslava Mlčochová, Roman Sýkora, Mgr. Tomáš Šoupal,  

Ladislav Vojáček. 

 

Nově zvolení zastupitelé děkují touto cestou všem občanům za projevenou důvěru a za jejich 

hlasy ve volbách.  Novému zastupitelstvu přejeme mnoho úspěchů v jejich činnosti, hodně 

dobrých nápadů, trpělivosti a chuti do nové práce !!! 
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Volby prezidenta České republiky 

13. a 14. 1.  2023 (I. kolo) 

případné II. kolo ve dnech 27. a 28. 1.  2023 
 

Předseda Senátu Parlamentu České republiky vyhlásil 1.7.2022 volbu 

prezidenta České republiky rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 

zákonů pod č. 207/2022 Sb. 

 

Voličské průkazy: 

Volič si může požádat o voličský průkaz od vyhlášení volby prezidenta České republiky, obecní 

úřad v Loučanech je bude vydávat  voličům  od 2. 1. 2023. 

Bližší informace naleznete na našich webových stránkách  loucany.cz/volby. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provoz obecního úřadu v období Vánoc 

22. 12. 2022 – 1.1.2023 dovolená 

28. 12. 2022 otevřeno od 8:00 hod. do 15:00 hod. 
 

V pátek 4.listopadu se konalo 

v kulturním domě tradiční setkání 

s důchodci. Vystoupení dechové 

hudby z jižní Moravy bylo moc 

pěkné a přítomní si během večera 

popovídali,  pobavili se při  

tombole a hudbě pana Mariánka. 

Za připravené občerstvení 

děkujeme Obci Loučany a 

Osvětové besedě Loučany.  

Doufáme, že letošní menší účast se 

opět příští rok změní na hojné 

setkání! 

V neděli 23.října se konalo také v kulturním 

domě přivítání nejmladších občánků  

Loučan.   

Přivítali jsme tyto děti:  

 

TOBIAS LOUTOCKÝ          1.12.2021 

VILIAM  PEŠÁT                   25.4.2022 

KLÁRA   SEKANINOVÁ       2.7.2022 

MARTIN  ŠINDLÁŘ             23.7.2022 

ALEŠ   PALÁT                        1.8.2022 
 

Svítící vánoční stromek u kulturního domu 

v Loučanech nás vítá při návratu domů od 

Olomouce a jeho rozsvícení se konalo v sobotu 

3.prosince za účasti mnoha našich spoluobčanů 

a při doprovodu žesťového quintetu Vojenské 

hudby Olomouc pod vedením pana Libora 

Dlouhého.  S dětmi jsme si zazpívali koledy 

s hudebním doprovodem. Předvánoční 

atmosféru zpříjemnilo svařené víno a pro ty 

menší čajík spolu s ořechovými rohlíčky, které 

pro vás upekla děvčata z Osvětové besedy.  

Společné setkání se moc vydařilo a určitě 

budeme v této tradici pokračovat. 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V LOUČANECH 

 

Přesný termín konání sbírky v Loučanech Vám předem 

oznámíme v místním rozhlase.  Děkujeme předem za 

vlídné přijetí našich koledníků a za jakýkoliv příspěvek. 
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Pozdravení ze ZŠ a MŠ Loučany 

       Na slohové práce jsem nikdy moc nebyla, dokonce jsem jednou i z diktátu dostala ve třetí 

třídě desítku, protože tradiční klasifikační škála panu učiteli nestačila. A teď jsem paní učitelka! 

Na tomto příkladu proto našim žákům ve škole říkám, že nic není nemožné a na všem se dá 

zapracovat. Ostatně mám pocit, že právě v tomto duchu se na naší škole pracuje. 

                   
     Nový školní rok 2022/2023 jsme zahájili s rekordním počtem prvňáčků, do lavic se nám jich 

tady usadilo 11. Tím se zvedl celkový počet žáků školy na 35. To už je pořádný počet zvídavých 

hlav, proto jsme moc rádi za prostory tří tříd, které můžeme variabilně používat. Přivítali jsme 

také několik personálních posil. Do mateřské školky nastoupilo 20 dětí.  

     Čas letěl a byl tu podzim. V rámci i mimo vyučování jsme měli možnost prožít několik akcí – 

atletické závody, drakiádu, lampionový průvod, návštěvu varhanářské dílny, Oslavy lesa na Floře, 

divadlo v kině Metropol, návštěvu ekologického centra Sluňákov. Atmosféru z těchto akcí 

„nasajete“ nejlépe z fotek, které najdete na našich internetových stránkách.      

      Moc rádi zapojujeme do vyučování integrovanou tematickou výuku a zapojili jsme se také do 

projektu Záložka do knih spojuje školy, kde jme navázali mezinárodní spolupráci se základní 

školou na Slovensku nebo do projektu Jsem laskavec.  

 

         

 

 

 Ani naše mateřská školka 

nezůstala pozadu.  

      

V rámci pokynů 

z ministerstva a 

digitalizace českého 

školství byly do školky 

zakoupeny digitální učební 

pomůcky pro děti, na 

kterých si budou rozvíjet 

zábavnou formou řadu 

důležitých schopností.   
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      V prosinci navštívil děti a žáky Mikuláš, ve školce proběhly tvořivé vánoční dílničky a 

základní školu čeká v pondělí 19.12.2023 od 16.30 hod. do 18.00 hod. Vánoční setkání ve 

škole, které je určené nejen pro rodiny našich dětí a žáků, ale také všechny, kteří by se rádi 

podívali do školy. Srdečně vás zveme.  

 

      V novém roce budeme slavit výročí školy, máme v plánu návštěvu Moravského divadla 

v Olomouci a ještě spoustu dalšího. Především se ale všichni chceme rozvíjet, učit a posouvat 

dopředu.  

Děkujeme rodičům, široké veřejnosti i zřizovateli za spolupráci a podporu. Přejeme do nového 

roku 2023 všem hlavně zdraví. 

 

 Mgr. Tereza Chaloupková, paní učitelka a zástupkyně ZŠ a MŠ Loučany 

    
 

O NAROZENÍ JEŽÍŠKA – znají Vaše děti příběh o Ježíškovi? 

Tesaře Josefa trápily velké starosti. Marie, kterou miloval, čekala 

miminko, ale ne s ním. Byli pouze zasnoubení a svatba je teprve čekala. 

Všimli si toho i lidé, kteří si o tom začali mezi sebou povídat.    

     Josef se rozhodl, že s Marií zruší zasnoubení, když v tom se mu v oné 

noci rozhodnutí zdál sen, ve kterém k němu promluvil anděl. Řekl mu, 

aby svatbu s Marií nerušil, že nic špatného neudělala. Bůh si ji vybral, 

aby se stala matkou slíbeného krále, který zachrání lid z jeho hříchu a 

mají mu dát jméno Ježíš, což znamená Spasitel. 

     Josef Marii miloval a na lidské řeči nedbal, rozhodl se, že ji vezme a 

postará se o ni i o dítě. Nyní je čekaly ale další starosti. Císař Augustus 

vydal příkaz, že všichni v římské říši se musí zapsat a  platit daně, proto 

vzal Josef Marii a vydali se Betléma, kde se narodil král David, z jehož rodu pocházela Josefova rodina. 

     Byla to dlouhá cesta přes hory po neschůdných prašných cestách. Když dorazili do Betléma, byla Marie 

už vyčerpaná a každou chvíli čekala narození miminka. Nikde však nebylo volné místo k přespání. Jediné 

teplé místo, které mohl hostinský nabídnout, byla stáj, kde si mohla Marie odpočinout. 

Té noci se jí narodil syn, kterého zabalila a položila do jeslí. V okolí na kopcích hlídali pastýři své stádo a 

náhle uviděli jasnou a oslnivou záři, ze které přicházel hlas anděla přinášející radostnou novinu jim i 

celému světu o tom, že se narodil Bohem slíbený král. Pastýři se rozhodli vydat do Betléma a přesvědčit 

se.   Marii a Josefovi řekli o všem co se jim přihodilo a všem koho potkali vypověděli o narození dítěte a 

andělské zvěsti. 

 

Kontakty - obecní úřad  

                                            Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699, e-mail: 

obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814,    

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na obecním úřadě, paní Palátové nebo na 

e-mail: obec@loucany.cz.                                                               Za redakční radu:  Pavla Palátová 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz
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